

Matti Pyykkö sukeltaa ja kalastaa menestyksellisesti kansainvälisellä tasolla

Merien käyttäminen kaatopaikkana vihastuttaa

■ Kalastanut olen koko ikäni. Kun 19-vuotiaana innostuin lisäksi sukeltamisesta ja pääsin itse kalojen pariin, takaisin ei enää ollut tulemista, sanoo hangolainen urheilusukeltaja ja -kalastaja **Matti Pyykkö**. Hänen valittiin äskettäin myös vuoden urheilijaksi Hangossa.

Hanko mielletään edelleen paikaksi jossa on kirkasta vettä ja tätä mielikuvaa meidän kannattaa edelleen vaalia. Ennen muuttoani tänne pyörin jo aiemmin varsin paljon täällä ja osallistuin muun muassa Hanko-cupiin. Valittamista ei ole ollut, vaikka nykyisin Hangonkin rannoilla on enää vähän kalaa aiempaan verrattuna, Matti Pyykkö kertoo.

Hänen mukaansa monet nuoretkin haluaisivat muuttaa paikkakunnalle, jos vain työpaikkoja olisi tarjolla.

Kansainvälistä menestystä

Matti Pyykkö on menestynyt myös kansainvälisellä tasolla. Hän on Pohjoismaiden mestari sekä edustanut Suomea myös lajin maailmanmestaruuskisoissa

Brasiliassa. Jossain vaiheessa uraansa hän on voittanut myös Eestin mestaruuden!

Brasilian MM-kisat olivat melkoinen kokemus. Kisoissa oli mukana 60 kaveria eri puolilta maailmaa. Kisat pidettiin pienessä kalastajakylässä, myös olosuhteet olivat ihan mukavat suomalaisellekin sukeltajalle. Kalastimme rannikolla 18-asteisessa merivedessä. Myös turvatekijät oli huomioitu hyvin, jokaisella kilpailijalla oli saattajanaan turvainen. Myös kilpailijat olivat tasaveroisessa asemassa koska he kalastivat suurinpiirtein samantyyppisillä välineillä kukin, Matti Pyykkö kertoo. Välineiksi riittävät hänen mukaansa pitkät räpylät, snorkkeli sekä harppuuna. Matti Pyykön loppusijoitus oli 22. jolla hän oli paras suomalainen.

Poiju tai lippu varoittaa sukeltajasta

- Kalastaminen sukeltamalla on tarkkaa touhua. Vedessä on liikuttava hiljaa, koska kuulat pelottavat kalat pois. Hangossa voi

kalastaa lähinnä kampeloi- ta sekä ahvenia ja parhaat kalastuspaikat sijaitsevat Lägländetin ympäristössä. Lisäksi Hangon edustalla on paljon hienoja saaria joilla ei juuri tapaa ketään, Matti Pyykkö kertoo.

Ja jos joku sattuisikin tulemaan lähelle, merkinä sukeltajasta on sukelluspou-ju- tai lippu joka varoittaa venelijoita.

- Tässä harrastuksessa ei ole niin paljoa välineiden armolla kuin tavallisessa sukeltamisessa. Pullosukeltaja on pullon armoilla, mutta tässä lajissa sukeltaja nousee automaattisesti ylös. Tottakai pinnan alla olet aina yksin, mutta en ole kuullut että lajissamme olisi tapahtunut mitään vakavia onnettomuuksia, Matti Pyykkö toteaa.

Pyykkö edustaa hangolaista Team Kampelat-seuraa.

- Ensi sydynä pidetään Portugalissa Euroopan mestaruuskilpailut ja sitä varten vaaditaan kovat treenit. Talvella jolloin ei voi sukeltaa, harjoitteluun kuu- luvat erityisesti murtooma- hiihto. Lenkkeily sekä punt- titalilla käynti. Pyrin käymään myös etelässä, kuten

Mallorcalla. Meidän lajis- samme joudumme kuitenkin maksamaan kilpailu- ja leirimatkamme omasta pussistamme, Matti Pyykkö painottaa.

Merta kohdellaan huonosti

Sukeltajana Matti Pyykkö on seurannut myös hyvin lähellä merialueiden luon- nontilan muuttumista huononpaan suuntaan

- Nämä nykyiset tankkeri- jutut järkyttävät ja saavat itsekkin miettimään sitä miten me kohtelemme meri- riämme. Niitä pidetään kaatopaikkana johon voi heit- tää kaikkea asenteella pois- sa näkyvistä, poissa silmis- tä, Matti Pyykkö kritisoi.

Sukeltajana myös lisääntynyt sinileväongelma on hänelle tuttua

- Viime kesä oli todella paha. Esimerkiksi Morgon- landetissa oli järkyttävän suuria sinilevälauttoja, kuten myös Suomelahdella. Tulevina vuosina voi olla vaarana, että myös Hangon rannat muuttuvat törkyisiksi ja tällöin ei minullakaan ole enää veteen asiaa, Matti Pyykkö kritisoi. Hänen mielestään jotain pitäisikin tehdä ja nopeasti asiantilan parantamiseksi.

- Ihmiset pysyvät vaikutta- maan jos haluavat ja kansa- laisaktivismia tarvitaan. Meillä Hangossa kannattaisi satsata vallitsevaan ima- goon vesien puhtaudestam- me ja tukea tätä mielikuvaa, Matti Pyykkö kehoittaa. -RE



Hangolainen Matti Pyykkö on kansainvälisesti menestynyt syvänmerenkalastaja. Hän edusti Suomea lajin MM-kisoissa Brasiliassa.